

法人概要

令和元年7月1日現在

1 法人名等

- (1) 法人名 有限会社 門前生活環境
- (2) 所在地 輪島市門前町道下よの3番地
- (3) 代表者 代表取締役 宮脇 新次
- (4) 設立日 平成4年7月8日 設立
- (5) 根拠法令 会社法第25条
- (6) 設立目的 旧門前町区域における一般廃棄物収集運搬業務の管理運営

2 基本財産(資本金)

3,000 千円 (市の出資割合 3,000 千円 100 %)

3 事業内容

門前町全域の一般廃棄物収集運搬

4 役職員の状況

区分		職員数		平均年齢(歳)	平均年収(千円)
取締役	常勤	1	()	59	4,240
	非常勤	2	(2)	60	
職員	正規	8	()	52	3,596
	嘱託・臨時等	5	()	68	442

(注) ()の内数は、市からの派遣職員数で、当該派遣職員の人件費を市が負担している場合は、平均年収に含まない。

5 市の財政支出等の状況(単位：千円)

区分	H28	H29	H30	内容・積算根拠等
補助金				
委託料	53,503	53,503	53,524	業務委託料
貸付料				
損失補償				
その他				

事業実績

1 輪島市じんかい収集業務(可燃物)

区分	平成 26 年度	平成 27 年度	平成 28 年度	平成 29 年度	平成 30 年度
台数(台)	585	578	579	564	558
運搬量(トン)	963	943	923	885	839

2 輪島市じんかい収集業務(不燃物)

区分	平成 26 年度	平成 27 年度	平成 28 年度	平成 29 年度	平成 30 年度
台数(台)	35	35	36	35	33
運搬量(トン)	22	25	22	25	24

3 輪島市じんかい収集業務(資源ごみ)

区分	平成 26 年度	平成 27 年度	平成 28 年度	平成 29 年度	平成 30 年度
台数(台)	217	225	222	207	200
運搬量(トン)	-	-	-	-	-

4 輪島市じんかい収集業務(衣類・プラスチック)

区分	平成 26 年度	平成 27 年度	平成 28 年度	平成 29 年度	平成 30 年度
台数(台)	79	78	74	75	74
運搬量(トン)	79	83	82	80	83

5 輪島市じんかい収集業務(金属)

区分	平成 26 年度	平成 27 年度	平成 28 年度	平成 29 年度	平成 30 年度
台数(台)	36	36	36	35	34
運搬量(トン)	35	32	33	36	37

有限会社 門前生活環境

役員名簿

役職名	氏 名	備 考
代表取締役	宮脇 新次	
取締役	坂口 茂	
監査役	白藤 真然	

平成30年度事業実績報告書(1)

(単位: kg)

区分	輪島市じんかい収集委託分実績																			
	可燃物①						不燃物②						衣類・プラスチックごみ③							
	3t車		2t車		計		3t車		2t車		計		3t車		2t車		計			
台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	
4	17	36,430	29	31,850	46	68,280	0	0	3	2,200	3	2,200	4	4,690	2	1,910	6	6,600		
5	14	31,280	35	45,840	49	77,120	0	0	3	1,870	3	1,870	4	5,490	2	2,130	6	7,620		
6	14	30,620	34	38,330	48	68,950	0	0	3	2,830	3	2,830	4	5,680	2	2,150	6	7,830		
7	17	40,480	32	40,740	49	81,220	0	0	3	1,800	3	1,800	4	4,810	2	2,290	6	7,100		
8	18	35,520	33	49,180	51	84,700	0	0	2	1,980	2	1,980	5	5,350	2	1,790	7	7,140		
9	11	24,710	35	41,190	46	65,900	0	0	3	1,530	3	1,530	4	5,140	2	1,750	6	6,890		
10	16	35,160	34	36,610	50	71,770	0	0	2	2,250	2	2,250	4	6,000	2	1,840	6	7,840		
11	15	32,100	33	38,510	48	70,610	0	0	3	2,050	3	2,050	4	5,930	3	2,690	7	8,620		
12	13	29,750	27	34,620	40	64,370	0	0	2	2,020	2	2,020	4	5,100	2	1,530	6	6,630		
1	17	33,850	29	35,680	46	69,530	0	0	3	1,470	3	1,470	4	4,070	2	1,470	6	5,540		
2	13	23,610	28	31,060	41	54,670	0	0	3	1,850	3	1,850	4	3,580	2	1,130	6	4,710		
3	14	28,130	30	33,330	44	61,460	0	0	3	2,110	3	2,110	4	4,630	2	1,580	6	6,210		
計	179	381,640	379	456,940	558	838,580	0	0	33	23,960	33	23,960	49	60,470	25	22,260	74	82,730		

平成30年度事業実績報告書(2)

(単位:kg)

区分	輪島市じんかい収集委託分実績													自社単独事業実績				委託・単独運搬量 合計 (⑤+⑨)
	金属皮革ごみ④						資源ごみ							可燃物 ⑥	不燃物 ⑦	新聞等 運搬 ⑧	運搬量 合計 (⑥~⑧) ⑨	
	3t車		2t車		計		3t車		2t車		計							
	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数	運搬量	台数					
4	0	0	3	3,050	3	3,050	0	0	15	15	80,130	5,180	0	14,720	19,900	100,030		
5	0	0	3	3,340	3	3,340	0	0	18	18	89,950	6,620	970	14,800	22,390	112,340		
6	0	0	3	3,420	3	3,420	2	2	15	17	83,030	5,280	0	12,660	17,940	100,970		
7	0	0	3	3,050	3	3,050	0	0	18	18	93,170	7,370	330	14,590	22,290	115,460		
8	0	0	3	2,860	3	2,860	0	0	25	25	96,680	6,940	680	11,310	18,930	115,610		
9	0	0	2	2,850	2	2,850	0	0	18	18	77,170	6,470	0	16,130	22,600	99,770		
10	0	0	3	3,030	3	3,030	0	0	16	16	84,890	4,960	0	13,490	18,450	103,340		
11	0	0	4	3,910	4	3,910	0	0	16	16	85,190	7,120	100	11,800	19,020	104,210		
12	0	0	2	3,500	2	3,500	1	1	14	15	76,520	4,460	450	13,190	18,100	94,620		
1	0	0	2	2,360	2	2,360	0	0	16	16	78,900	5,030	1,670	9,140	15,840	94,740		
2	0	0	3	2,740	3	2,740	1	1	11	12	63,970	4,050	3,720	15,660	23,430	87,400		
3	0	0	3	2,980	3	2,980	1	1	13	14	72,760	4,090	1,070	13,010	18,170	90,930		
計	0	0	34	37,090	34	37,090	5	5	195	200	982,360	67,570	8,990	160,500	237,060	1,219,420		

貸借対照表

平成31年 3月31日 現在

有限会社 門前生活環境

(単位: 円)

資産の部

【流動資産】

現金及び預金	26,946,169	
前払費用	61,200	
未収入金	6,035,974	
流動資産合計		33,043,343

【固定資産】

【有形固定資産】

建物	372,494	
構築物	1	
機械装置	1	
車両運搬具	4,691,257	
工具器具備品	281,401	
有形固定資産合計	<u>5,345,154</u>	
固定資産合計		5,345,154
資産の部合計		<u><u>38,388,497</u></u>

負債の部

【流動負債】

未払金	1,457,881	
未払法人税等	125,000	
未払消費税等	2,222,700	
預り金	590,966	
流動負債合計	<u>4,396,547</u>	

【固定負債】

長期借入金	0	
退職給付引当金	390,000	
固定負債合計		<u>390,000</u>
負債の部合計		<u><u>4,786,547</u></u>

純資産の部

【株主資本】

資 本 金	3,000,000	
利 益 剰 余 金		
その他利益剰余金		
別 途 積 立 金	22,000,000	
繰 越 利 益 剰 余 金	8,601,950	
その他利益剰余金合計	<u>30,601,950</u>	
利益剰余金合計	<u>30,601,950</u>	
株 主 資 本 合 計		<u>33,601,950</u>
純 資 産 の 部 合 計		<u>33,601,950</u>
負債及び純資産合計		<u><u>38,388,497</u></u>

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

有限会社 門前生活環境

(単位: 円)

【売上高】		
売上高	58,103,390	
売上高合計		58,103,390
売上総利益金額		58,103,390
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費		57,239,349
営業利益金額		864,041
【営業外収益】		
受取利息	3,859	
雑収入	44,539	
営業外収益合計		48,398
経常利益合計		912,439
税引前当期純利益金額		912,439
法人税等		125,000
当期純利益金額		787,439

令和元年度 年間収集量計画調書(委託収集・単独事業収集)

(単位:t)

月	輪島市じんかい収集委託分実績				自社単独事業収集実績				月別収集量 合計
	可燃物	不燃物	金属・皮革	衣類・プラスチック	可燃物	不燃物	新聞運搬		
4	68	2	3	6	5	0	15	99	
5	77	2	3	8	7	1	15	113	
6	69	3	3	8	5	0	13	101	
7	81	2	3	7	7	1	15	116	
8	85	2	3	7	7	1	11	116	
9	66	2	3	7	6	0	17	101	
10	72	2	3	8	5	0	14	104	
11	71	2	4	9	7	0	12	105	
12	64	2	4	7	4	1	13	95	
1	70	1	2	5	5	1	10	94	
2	55	2	3	5	4	1	16	86	
3	61	2	3	6	4	1	13	90	
合計	839	24	37	83	66	7	164	1,220	

令和元年度（第28期事業）収支予算

(単位：円)

損 益 の 部		備 考
総収入 ③=① + ②	57,768,000	
営業収入 ①	57,224,000	
委託料	54,177,360	
事業系手数料	3,046,640	
営業外収入 ②	544,000	
固定資産売却益	540,000	
受取利息	4,000	
総費用 ⑥=④+⑤	56,749,000	
営業支出 ④	56,339,000	
給料手当	31,907,000	
雑給	1,879,000	
法定福利費	6,286,000	
福利厚生費	505,000	
退職給付引当金繰入額	390,000	
広告宣伝費	30,000	
接待交際費	27,000	
旅費交通費	29,000	
通信費	200,000	
消耗品費	205,000	
修繕費	0	
水道光熱費	366,000	
新聞図書費	38,000	
諸会費	104,000	
車両費	2,900,000	
賃借料	110,000	
保険料	561,000	
租税公課	3,597,000	
減価償却費	3,934,000	
雑費	260,000	
施設管理費	194,000	
焼却手数料	540,000	
燃料費	2,100,000	
研修費	34,000	
委託費	143,000	
営業外費用 ⑤	410,000	
法人税等	410,000	
利益 ③-⑥	1,019,000	